报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
1,296,984.03

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
6,006,630.35

报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
1,066,967.27

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
12,878,385.45

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
7,573,168.20

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
23,545,386.38

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
6,692,096.83

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 39.31%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 无

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
4,611,927.04

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 15,034,429.41

上述三项担保金额合计（D+E+F） 19,646,356.46

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明

有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有）  无

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同

订立

公司

方名

称

合同订立对方

名称

合同总

金额

合同履行

的进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款

回款情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

宁德

时代

客户 A

（见注①）
见注②

正常

履行
2,795,264.43 8,068,733.63 正常回款 否 否

注：①  基于双方保密协议约定，不便披露客户具体名称。

② 该重大销售合同未明确约定合同总金额，最终销售金额以客户后续发出的订单方式确定。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

57

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁德时代新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 459,804,340  18.83%   228,154,800  -174,610,839 53,543,961 513,348,301 11.68%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   19,541,218  0.80%   -19,541,218 -19,541,218

 3、其他内资持股 394,528,102  16.15%   228,057,520  -109,456,201 118,601,319 513,129,421 11.67%

  其中：境内法人

持股
   44,601,459  1.83%   -44,601,459 -44,601,459

  境内自然人持股 349,926,643  14.33%   228,057,520  -64,854,742 163,202,778 513,129,421 11.67%

 4、外资持股   45,735,020  1.87%   97,280  -45,613,420 -45,516,140 218,880 0.00%

  其中：境外法人

持股
   45,613,420  1.87%   -45,613,420 -45,613,420

  境外自然人持股   121,600  0.00%   97,280   97,280 218,880 0.00%

二、无限售条件股份 1,982,710,184  81.17%   1,725,753,171  174,481,279 1,900,234,450 3,882,944,634 88.32%

 1、人民币普通股 1,982,710,184  81.17%   1,725,753,171  174,481,279 1,900,234,450 3,882,944,634 88.32%

三、股份总数 2,442,514,524  100.00%   1,953,907,971  -129,560 1,953,778,411 4,396,292,935 100.00%

（1）股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 12 月 30 日，公司披露了《关于 2022 年度向特定对象发行股份解除限售上市流通的提示性公

告》，公司 2022 年度向特定对象发行的 109,756,097 股限售股于 2023 年 1 月 4 日解除限售并上市流通。

2023 年 4 月 14 日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，经公司 2022 年年度股

东大会审议通过，公司完成了 2018年和 2019年激励计划部分限制性股票的回购注销手续，回购注销共计

129,560 股股份，为有限售条件股份。本次回购注销完成后，公司总股本由 2,442,514,524 股减少为

2,442,384,964 股。

2023 年 4 月 18 日，公司披露了《2022 年年度权益分派实施公告》，经公司 2022 年年度股东大会审议

通过，公司以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股。本次资本公积转增完成后，公司总股本由

2,442,384,964 股增加为 4,396,292,935 股。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

59

（2）股份变动的批准情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

（3）股份变动的过户情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

（4）股份回购的实施进展情况